Gesundheit & Soziales

Fachkrafte mit fundierter Ausbildung sind von unschatzbarem Wert

Praxisanleitung in der generalistischen Pflegeausbildung

(AVPfleWoqG )

Die Weiterbildung in der Pflege ist flr den
Bereich der ambulanten und stationaren
Langzeitpflege sowie fir die Praxisanleitung
in Bayern vorerst in der Verordnung zur
Ausfihrung des Pflege und
Wohnqualitatsgesetzes und Weiterbildung in
der Pflege und Hebammenkunde, kurz
AVPfleWoqG, geregelt.

Zugangsvoraussetzung

Die berufliche Weiterbildung zur
Praxisanleitung in der generalistischen Pflege
ausbildung richtet sich an Personen mit
folgenden Berufsbezeichnungen:

Pflegefachfrau, Pflegefachmann
e Gesundheits und Krankenpflegerin
und pfleger
e Gesundheits und
Kinderkrankenpflegerin und pfleger
Altenpflegerin und Altenpfleger
Krankenschwester und pfleger
Kinderkrankenschwester und pfleger
Hebammen (83 HebG)

Voraussetzung ist eine mindestens einjahrige
Berufserfahrung in einem der oben
genannten Berufe.

Anmeldung

Bis zum 03.11.2025 mit folgenden
Unterlagen:

Urkunde uber die Berufsbezeichnung

Weiterbildungstermine

Kolloquium:

ONoOkhwONE

27.11.2025
03.12.2025
20.01.2025
10.02.2026
09.03.2026
04.05.2026
08.06.2026
30.06.2026

28.11.2025
05.12.2025
23.01.2026
13.02.2026
13.03.2026
08.05.2026
12.06.2026
03.07.2026

27.07.2026 28.07.2026

Weiterbildungsinhalte

Die Praxisanleiterweiterbildung umfasst:

7449 imdvEmhyrkwwxyrhir$roEs
16 Zeitstunden Hospitation

32 UE Erstellen einer Projektarbeit

zwei Modulpriifungen
Gebiihr:

2.395,00 Euro
Ihre Ansprechpartnerin

Doreen Schoppe
0941/780 399 31

Weiterbildungszentrum.regensburg@maxg.ne

t

Schulungsort

maxQ. Unternehmen fir Bildung

Berufsfortbildungswerk Gemeinnutzige

Bildungseinrichtung des DGB

tabellarischer Lebenslauf mit Lichtbild

schriftliche Lehrgangsanmeldung

Gmbh (bfw)
Fort und Weiterbildungszentrum
Weilenburgstr. 22, 93055 Regensburg

maxQ. ist eine Marke des
bfw — Unternehmen fur Bildung.
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